
日 障 ス 発 第 3 5 号  

                                                    平 成 2 6 年 4 月 1 5 日 

公益財団法人日本障がい者スポーツ協会 

障害者スポーツ協会協議会登録団体代表者 様 

 

 

公益財団法人日本障がい者スポーツ協会 

会 長  鳥 原  光 憲  

（ 公 印 省 略 ）  

 

 

平成 26年度「地域における障がい者スポーツの振興事業」の募集について（案内） 

 

 

障がい者スポーツの振興につきましては、平素より格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、当協会では、平成23年度より国庫補助事業として、都道府県・指定都市障がい者スポーツ協会

を事業委託対象団体とし、実施をしております。 

この事業は、障がいのある人々が身近な地域でスポーツに参加できる環境づくりを目指し、地域の障

がい者スポーツ協会が主導となり、障がい者スポーツ指導員をはじめ、地域の協力・支援団体関係者と

連携し、各種スポーツ教室やイベントなどを通じて、障がいのある人々がスポーツ活動に自主的、かつ

継続的にスポーツに取り組むことができる体制づくりを目指し、事業を企画・運営する主旨で実施してお

ります。また、本事業の実施により、都道府県・指定都市障がい者スポーツ協会が各地域における障が

い者スポーツの統括組織として、体制および組織強化の一助となることを目的とし実施しております。 

つきましては、別添の募集要綱等をご確認のうえ、指定の様式にて応募下さいますよう、よろしくお願

い申し上げます。申請の締切は平成 26 年 5 月 2 日(金・消印有効）としておりますので、応募遅れのな

い様お願い致します。 

なお、本事業は、平成 26 年度国庫補助事業により実施するため、助成金等に変更が生じる可能性

がございますので、あらかじめご了承下さい。 

 

※要綱・応募申請書類等一式は協会ウェブサイトからダウンロードできます。ご活用下さい。 

http://www.jsad.or.jp/news/category/cat062014html 

 

 

 

 

 

 

公益財団法人日本障がい者スポーツ協会 

担当:滝澤・長谷部 

〒103-0013 

 東京都中央区日本橋人形町 2-14-9-5Ｆ 

TEL03-5939-7021  FAX03-5641-1213 

http://www.jsad.or.jp/news/category/cat

